207206
M
A
N
TEN
IM
IEN
TO

*Tipo-E : Corresponde a ISO 3964.
• Para piezas de alta y baja velocidad de NSK
Multi Stand Completo Z036MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• 3 Adaptadores A  • 2 Adaptadores C
Multi Stand para Phatelus Z036002MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Adaptadores de Piezas de Mano para Multi Soportes
• Para piezas de alta velocidad y motores
neumáticos Phatelus
Adaptador A Z036201MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para piezas de baja velocidad de Tipo-E* y
cabezales de motores neumáticos Phatelus
Adaptador B Z036202MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para acoples Phatelus y MachAdaptador C Z036203MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para KaVo® MULTIflex® LUXAdaptador KV Z036204MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para Sirona® Quick CouplingAdaptador SR Z036205MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para W&H® Roto QuickAdaptador WH Z036207MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para Bien-Air® Unifix®Adaptador BA Z036206MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
CÓDIGO DE PEDIDO • Para cabezales
   ENDO-MATE DT, TC2, AT / iSD900
Adaptador F Z036209MODELO
Especificaciones
• Fuente de alimentación	: CA 100~240 V  50/60 Hz
• Presión de Aire	 : 0,5~0,6 MPa (5,0~6,0 kgf/cm2)
• Peso  	 : 6,5 kg (Tipo C2 / Tipo C3)
• Dimensiones	 : L 280 x An 240 x Al 350 (mm)
• Capacidad tanque de solución : 1,2 L
• Conexiones sólo para Midwest 4 vías
• Es necesaria manguera de aire (5,0~6,0 kgf/cm2)
• No utilice el iCare para escarificadores neumáticos y motores neumáticos
Phatelus. El sistema de lubricación iCare no fue proyectado para lubricar esos
productos en específico. Haga la manutención de pistolas de aire y motores
Phatelus según lo descrito en el manual de operaciones de cada producto.
• Si hay penetración de sangre dentro de la pieza de mano, el iCare podrá no
limpiar totalmente las piezas internas de la pieza de mano, y podrá ocurrir la
coagulación de sangre, probocando una falla en el funcionamiento del
producto. En este caso, NSK recomienda lubricar esas piezas inmediatamente
con PANA SPRAY.
JUEGOS COMPLETOS para iCare
Dos puertos estándar + dos puertos de rotación
iCare C2 Type (120 V) Y1002796MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
iCare C2 Type (230 V) Y1002787MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Un puerto estándar + tres puertos de rotación
iCare C3 Type (120 V) Y1002797MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
iCare C3 Type (230 V) Y1002788MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
MANTENIMIENTO
213212
M
A
N
TEN
IM
IEN
TO
206-217_Mainte-1_D1103ES_1703.indd   212-213 2017/05/18   17:02
*Tipo-E : Corresponde a ISO 3964.
PANA SPRAY
Absorbentes de Vapor de Spray
Las revolucionarias hojas del Absorbente de Vapor de Spray de
NSK previene el escape al medio ambiente de la solución
excedente durante la lubricación de la pieza de mano,
manteniendo limpias sus manos y libres del vapor.
Absorbedores de Vapor de Spray Y900084MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Paquete de 10 hojas
Boquillas para PANA SPRAY
• Para Bien-Air® Unifix®
BA Nozzle Z090053MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para W&H® Roto Quick
WH Nozzle Z090054MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para Sirona® Quick Coupling
SR Nozzle Z090052MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para KaVo® MULTIflex® LUX
KV Nozzle Z090051MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para cabezales ENDO-MATE DT / TC2 / AT
   y iSD900
F-Type Spray
Nozzle